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1 Bakgrund och förutsättningar 

1.1 Rådens uppdrag och sammansättning 
Inom Nacka kommun finns ett antal råd kopplade till kommunstyrelsen. Enligt 
reglementet ska dessa råd vara samrådsorgan mellan kommunen och olika delar 
av Nackasamhället samt forum för överläggningar och ömsesidig information 
mellan respektive del av Nackasamhället och kommunstyrelsen och övriga 
nämnder.1 
 
Inom trygg och säkerområdet finns dels ett kommungemensamt 
brottsförebyggande råd (BRÅ), dels fyra lokala trygg och säkerråd (TRÅ), ett för 
vardera av kommundelarna Boo, Fisksätra/Saltsjöbaden, Sicklaön och Älta. 
Uppdraget innebär att de lokala TRÅ ska utveckla det brottsförebyggande arbetet 
och därmed bidra till ökad trygghet. Vidare framgår att de lokala råden ska 
understödja samverkan inom kommundelen och bidra till den lokala 
mobiliseringen mot brott och otrygghet. 
 
I de lokala råden finns representanter för Nackasamhället. Representanter i lokala 
TRÅ är snarlika för respektive råd; exempelvis polisen, polarna, fritidsgårdarna, 
räddningstjänsten, kyrkan, skola, socialtjänsten, fastighetsägare och föreningar. 
Ordförande och vice ordförande för respektive TRÅ är förtroendevalda utsedda 
av kommunstyrelsen. De lokala råden har ett tjänstemannastöd för 
mötesorganisation, men även tjänstemän med expertkunskaper inom olika 
områden medverkar och stödjer råden.  
 
 
 

                                                 
 
1 Reglemente för Nacka kommunstyrelse § 15 
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1.2 Råden inför 2015 
Den nya nämndorganisationen beslutades  2014-11-24. Den innebär att 
brottsförebyggande rådet blir kvar men att de lokala trygg och säkerråden tas bort 
i nuvarande form. Följande tillägg till beslutet gjordes i kommunfullmäktige.  
 

”Det brottsförebyggande rådet ska utveckla det brottsförebyggande arbetet och 
därmed bidra till ökad trygghet i hela kommunen. Rådet ska initiera och stödja ett 
lokalt baserat arbete som utgår från de varierade problembilder som finns i 
respektive kommundel. Rådet ska samverka med fritidsgårdar, skola, polis, 
bibliotek, föreningslivet och andra ideella krafter samt bilda lokala arbetsgrupper 
för att stärka det förebyggande arbetet” 

 

Med anledning av att nuvarande form nu upplöses har samtliga trå diskuterat 
viktiga frågor framöver. De sammanfattas här nedanför: 
 

 Det finns behov av ett lokalt forum som på ett naturligt sätt bevakar 
trygg- och säkerhetsfrågor, såväl dagsaktuella som mer långsiktiga frågor, 
samt även samlar det engagemang som finns lokalt. 

 Samverkansformer måste utvecklas för hur Brå kan få en bra koppling till 
det lokala samarbetet. 

 Bevara en hållbar länk mellan lokalt arbete, kommunens tjänstemän och 
politiker. 
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 I samband med polisens nya organisation 2015 är det än viktigare att det 
finns nätverk där polis deltar med aktörer som driver trygg och 
säkerhetsfrågor. 

Gemensamma frågor 2014 

1.3 Handlingsplaner och prioriterade frågor 
Kommunens lokala TRÅ tar varje år fram en handlingsplan, prioriterade 
områden eller teman som det även kallas enligt vilken arbetet i rådet bedrivs.  

Tabell 1 Respektive TRÅs handlingsplan, teman eller prioriterade områden 2014 

TRÅ Älta TRÅ Sickla TRÅ Boo TRÅ 
Fisksätra/Saltsjöbaden 

Främja 
integration 

Samverkan med 
köpcentra i området 

Alkohol & 
drogförebyggande 
bland unga i Boo 

Oro i Saltsjöbadens- 
och Fisksätra Centrum  

Skapa  Alkohol och  Förbättra unga  Alkohol och droger -  

meningsfull  droger  tjejers psykiska hälsa Rökning – 
Spelmissbruk  fritid för 

Ältaborna  

Utöka TRÅs 
möjligheter som 
diskussionspart 
till kommunen 

Trygghetsvandringar Stödjande miljö, 
engagerande boende 
 

Barn och ungdomar  

Förebygga 
alkohol och 
drogkonsumtion 

Säkrare skolvägar Fritidsmöjligheter till 
alla ungdomar i Boo 
 

Medborgardialog och 
att synliggöra trå 

Förebygga 
psykisk ohälsa 

Nacka bygger stad   

 
 

1.4 Uppstartsmöte 11 februari 2014 
Den 11 februari bjöds alla aktörer in för att starta upp verksamhetsåret. Den 
gemensamma uppstarten genomfördes utifrån tidigare önskemål från presidierna. 
Erfarenhetsutbyte, information och statistik samt diskussion i respektive TRÅ var 
i fokus. Vid detta tillfälle kom många intressanta frågor och tankar fram som har 
bidragit till årets arbete.  
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2 Summering av verksamhetsåret 2014 
BRÅ Nacka 

Medverkande aktörer i BRÅ  
Presidiet BRÅ 
Eva Öhbom-Ekdahl (ordförande) 
Stefan Saläng (1:e vice ordförande) 
Farmanbar Khashayar (2:e vice ordförande) 
 
Övriga medverkande: 
Inger Davidson (ordförande Trå Saltsjöbaden/Fisksätra), Henrik Isoz  
(1:e vice ordf. Trå Saltsjöbaden/Fisksätra), Lena Rönnerstam (2:e vice ordf. Trå 
Saltsjöbaden/ Fisksätra), Lennart Bergh (ordförande Trå Sicklaön), Mikael 
Sandberg (1:e vice ordf. Trå Sicklaön), Gunilla Grudevall Sten (ordförande Trå 
Boo), Magnus Plathin, (1:e vice ordf. Trå Boo), Elin Härnstedt (ordförande Trå 
Älta våren 2014,) Wilma Nori Aguilar (1:e vice ordf. Trå Älta), Helge Dahlin 
(Nacka närpolis), Tore Andersson (fritidsgårdarna), Pelle Lilja (Nacka Polarna), 
Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Nannette Busgen (Volontär i Nacka), 
Karin Hidestrand (VSS), Karolina Fasth (Barn o ungdom IFO), Lennart Ingman 
(BoJ),  Jan Landström (Nacka kommun), Mats Gerdau (kommunstyrelsen), Ylva 
Bandmann Holmberg (Barn och elevhälsan), Britt Gustavson (Barn och 
elevhälsan), Jesper Lindblom (stadsledningskontoret), Ingrid Greger sekreterare, 
Pia Mcaleenan (tjänstemannastöd från Samordnings och utvecklingsenheten). 
Håkan Ekengren (ordförande Trå Älta från hösten 2014) 
 
 
Centrala BRÅ har haft fem möten under 2014, ett fokus på varje möte är att följa 
upp respektive TRÅs handlingsplan och vad som är på gång hos aktörer i övrigt 
med koppling till trygghet och säkerhet. I övrigt har fokus varit b la; 
 
 

 Det nya samverkansavtalet mellan polis och kommun har presenterats 
 Arbetet med SSP (socialtjänsten, skola, polis) 
 Resultatet av stockholmsenkäten  
 Regionala samverkan om Barnkonventionsarbetet har presenterats 
 Mats Wester har informerat om klottersituationen 

 

3 TRÅ  Boo - Summering av 
verksamhetsåret  

Trå Boo har träffats vid fem tillfällen under året. Det första mötet skedde 
tillsammans med alla övriga TRÅ den 11 februari. På detta uppstartsmöte 
presenterades statistik som sedan legat till underlag för en förnyad handlingsplan. 
Vid årets andra möte beslutades att arbetet under året skulle kretsa kring fyra 
teman. De teman kring vilka samarbete skett är: 
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• Alkohol & drogförebyggande bland unga i Boo 
• Förbättra unga tjejers psykiska hälsa 
• Stödjande miljö, engagerande boende 
• Fritidsmöjligheter till alla ungdomar i Boo 

 
 
Årets möten har på olika sätt innehållit dessa teman. Tjänstemän och andra som 
är experter inom dessa områden har bjudits in, bland annat MiniMarias Madeleine 
Norelius har varit på besök, Föreningsstrategen Jerker Linneborg och 
Trafikpolisen. 
 
Ett möte med boende i området runt Myrsjöområdet som under året haft stora 
problem med buskörning och otrygghet vid den nybyggda skateparken bakom 
Myrsjöskolan har genomförts. Mötet har lett till att det mesta gått att åtgärda. 
Den detaljplan för Orminge centrum som tagits fram har TRÅ Boo också lämnat 
synpunkter på. 
 

3.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

TRÅ- presidiet: 
Gunilla Grudevall Sten (ordförande) 
Magnus Plathin (1:e vice ordförande) 
Anders Huzelius (2:e vice ordförande)  
Medverkande:  
Gunilla Grudevall Sten (ordförande), Magnus Plathin (1:e vice ordförande), 
Annica Grahn (Boo Folkets hus), Tobias Sollerman (Nacka närpolis), Markus 
Khan (Nacka närpolis), Stefan Wesley (Södertörns brandförsvarsförbund), Lina 
Bergelt (Nacka Polarna), Pelle Lilja (Nacka Polarna), Nannette Büsgen (Volontär 
i Nacka), Karolina Fasth (Barn o ungdom IFO), Emma Norling (Boo 
församling), Anna-Stina Persson (Boo församling), Johanna Bergström (Björknäs 
skola), Bosse Ståldahl (Boo Folkets Hus), Petra Tonring (Björknäs fritidsgård), 
Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Alena Barzhydai (Volontär i Nacka), 
Madelaine Norelius (Nacka kommun), Helena Lund (praktikant GIS), Helena 
Karlsson (AFE), Christopher Lovén (Linden & Lovén), Jan-Ove Pålsson (Nacka 
närpolis), Lars Marmstål (Boo församling), Eva Broo (Boo församling), Anna-
Stina Persson (Boo församling), Lina Malm (Planenheten), Jan Landström (Nacka 
kommun), Ingrid Greger sekreterare, Pia McAleenan har utgjort rådets 
tjänstemannastöd. 
 

3.2 Uppföljning av handlingsplanen 2014 

3.2.1 Alkohol & drogförebyggande bland unga i Boo 

Ett fokus för TRÅs arbete under året har varit att stötta det förebyggande arbetet 
med alkohol och droger. Marie Haesert har informerat om stockholmsenkätens 
resultat som visar att alkoholkonsumtionen går ner men att drogkonsumtionen 
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ökar. Framförallt har flera aktörer pekat på ökade användningen av Spice. Polarna 
har inom sin verksamhet haft workshop med ungdomar och tagit fram en 
kampanj som de kallar Stark utan knark. Denna syftar till att stärka de ungdomar 
som väljer att avstå från alkohol och droger precis så som diskuterats på TRÅ 
Boos möten. 

3.2.2 Förbättra unga tjejers psykiska hälsa 

I den statistik som låg till grund för handlingsplanen stack siffrorna för unga 
tjejers psykiska ohälsa ut negativt just i Boo. Därför beslutade Trå Boo att detta 
var ett angeläget tema att fördjupa sin samverkan kring även under 2014.  
 

3.2.3 Skapa stödjande miljöer, engagerade boende & 
centrumutveckling 

Här har ett stort arbete gjorts under året att förbättra situationen runt 
Myrsjöområdet. Det har fortsatt varit ett problem i området där boende blir 
störda av motorljud speciellt kvälls och nattetid. Trå ordföranden och 
kommunens tjänstemän har mött boende under hösten för att stämma av och 
fundera kring gemensamma lösningar. Ett samarbete med trafikpolisen har skett 
under året där de bland annat varit på TRÅ i Boo och informerat om den tragiska 
dödsolyckan specifikt och trafiksituationen med A-traktorer i stort. I samarbete 
med Trafikenheten på kommunen har ett brev tagits fram som kommer att 
skickas ut till alla registrerade ägare av A-traktorer under 2015. 

 

3.2.4 Fritidsmöjligheter till alla ungdomar i Boo 

Myrsjöområdet har diskuterats även här då det i viss utsträckning varit en plats 
som haft konflikter inbyggda, delvis på grund av dålig insyn och lite 
vuxennärvaro. Både Boo Folkets hus och Församlingen har förlagt delar av sin 
ungdomsverksamhet till området för att öka vuxennärvaron under våren. BMX 
rampen och området runt Casada hallen håller sedan hösten 2014 på att byggas 
om vilket i viss utsträckning minskat oron. Polarna tillsammans med TRÅ 
ordföranden har även haft dialog med den bilburna ungdomen vid två tillfällen 
och deras föräldrar.  
 

3.2.5 Övrigt 

 
Under året har problematiken kring Myrsjöområdet fortsatt och TRÅ Boo har 
agerat tillsammans med kommunen för att lösa problemet. 
Bullerproblem med motorintresserade ungdomar som kör A- traktorer har 
förekommit under en lång tid. Många boende blir störda kvällar och nätter.  
 
Trå Boo sammanfattade på sitt sista möte tankarna inför framtida arbete då 
nuvarande form inte kommer att finnas kvar. Det lokala trygg och säkerarbetet är 
viktigt för dagliga men även långsiktiga lösningar. Samverkansformen har varit 
bra och ett fortsatt lokalt arbete i denna fråga är angelägen. Därför har aktörerna 
bestämt sig för att fortsätta träffas även under 2015. 
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4 TRÅ  Sicklaön - Summering av 
verksamhetsåret  

4.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

 
TRÅ-presidiet: 
Lennart Bergh (ordförande) 
Michael Sandberg (1:e vice ordförande) 
Elisabeth Karlsson (2:e vice ordförande) 
Medverkande: 
Lennart Bergh (ordförande), Michael Sandberg (1:e vice ordförande), Elisabeth 
Karlsson (2:e vice ordförande), Stefan Wesley (Södertörns 
brandförsvarsförbund), Helge Dahlin  
(Nacka närpolis), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Jan-Ove Pålsson 
(Nacka närpolis), Frank Jonsson (Nacka gymnasium), Helena Lund (praktikant 
GIS), Tore Andersson (fritidsgårdarna), Anna Möller (fritidsgårdarna) Alena 
Bazhydai (Volontär i Nacka), Helena Karlsson (AFE),Pelle Lilja (Nacka Polarna), 
Nannette Busgen (Volontär i Nacka ), Jan Landström (Nacka kommun), Mikael 
Örnfäger (Nacka närpolis), Åsa-Lotta Wallin (Nacka närpolis), Tolon Oskooei 
(Nacka Polarna),  Sofi Önneby(Nacka polarna),Karolina Fasth  
(Barn o ungdom IFO), Anna Gleisner (Nacka Polarna) Ingrid Greger sekreterare, 
Tove Löfgren och Pia McAleenan  har utgjort rådets tjänstemannastöd. 

4.2 Uppföljning av handlingsplanen 2014 
TRÅ Sicklaön har haft tre möten under året, utöver den gemensamma träffen i 
februari. Handlingsplanen diskuteras vid varje möte. Under året lades temat 
Nacka bygger stad till i handlingsplanen.  
 

4.2.1 Samverkan med köpcentra i området 

Det har i allmänhet varit lugnt och kontakten med nytt vaktbolag i köpcentrum är 
god.  
 

4.2.2 Alkohol och droger  

Diskussion om cannabis är ständigt aktuell. TRÅ har informerats om att Nacka 
polarna under året har gjort en satsning på att utbilda lärare och föräldrar och 
andra personer som möter ungdomar i sitt arbete för att de ska ha en baskunskap 
om droger. Det har även genomförts två trygghetsdagar på Ekliden och Skuru 
skola riktade till årskurs 7. Eleverna har fått möjlighet att ställa frågor till polisen, 
polarna, sociala barn- och ungdomsverksamheten och barn och elevhälsan. Det 
går ut ett utskick till alla föräldrar som har barn från år 7 och upp till gymnasiet, 
där det bifogas två olika foldrar om Cannabis och Spice.  
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4.2.3 Trygghetsvandringar 

Inga trygghetsvandringar har genomförts under året. 
 

4.2.4 Säkrare skolvägar 

Säkrare skolvägar kan bli aktuellt att diskutera igen i samband med att ”Nacka 
bygger stad”. 
 

4.2.5 Nacka bygger stad 

Visionen för Nacka stad; nära och nyskapande. När det gäller trygghetsperspektiv 
lägger man fokus på att fundera kring att skapa öppna ytor och att det blir mycket 
folk som rör sig kring t.ex. tunnelbanans linje, restauranger och andra 
kvällsöppna ställen. Det kommer att ske en fortsatt dialog med 
stadsbyggnadsprojektet och Jan Landström kring trygg och säker frågor.  
 

4.2.6 Övrigt 

TRÅ Sickla sammanfattat några viktiga frågor att arbeta med framöver då TRÅ i 
nuvarande form inte finns: 
 Trygg- och säkerhetsfrågor är viktigt för alla boende, i synnerhet nu när 

Nacka bygger stad och ett stort antal personer kommer att flytta in på 
västra Sicklaön. 

 Trygghetsfrågor måste tas på allvar i samband med att tunnelbanan byggs 
ut till Nacka. 

 Frågor som tagits upp i Trå i Sickla, skulle framöver kunna drivas i Sickla 
nätverk.  

 I de nya formerna för dialog och medskapande måste det finnas lokal 
samverkan som är kopplad till BRÅ.  

 BRÅ skulle kunna gå in och stötta Sickla ungdomsnätverk.  
 I samband med polisens nya organisation 2015 är det än viktigare att det 

finns nätverk där polis deltar med aktörer som driver trygg och 
säkerhetsfrågor.  

 Det behövs ett forum, en arena där man träffas och det finns behov av ett 
administrativt stöd från kommunen.  

 Sicklas två stora köpcentrum i Sickla köpkvarter och Nacka Forum skulle 
kunna erbjuda en arena och bjuda in olika aktörer som vill samarbeta 
kring Trygg- och säkerhetsfrågor. 
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5 TRÅ  Fisksätra/Saltsjöbaden - Summering 
av verksamhetsåret  

5.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

TRÅ-presidiet: 
Inger Davidsson (ordförande) 
Henrik Isoz (1:e vice ordförande) 
Lena Rönnerstam (2:e vice ordförande)  
 
Medverkande:  
Inger Davidsson (ordförande), Henrik Isoz (1:e vice ordförande), Lena 
Rönnerstam (2:e vice ordförande), Brita Isoz (Rädda Barnen), Ingrid Rosquist 
(Rädda Barnen), Pirkko Vedenpää (Fisksätra centrumvärd), Peter Danielsson 
(Saltsjöbadens fritidsgård), Henrik Nyman (Södertörns brandförsvarsförbund), 
Awad Olwan (Muslimernas förening i Nacka), Lisbeth Näsdal (Stena fastigheter), 
Mats Söderberg  
(Stena fastigheter), Karolina Fasth (Barn o ungdom IFO), Nannette Büsgen 
(Volontär i Nacka), Trygve Dokk (Fisksätra fritidsgård), Håkan Ekblom (Nacka 
närpolis), Anna-Karin Lilja (Nacka närpolis)Jan Landström (Nacka kommun), 
Anna Gleisner (Nacka Polarna), Mohamed Atroukate (Nacka närpolis), Jorunn 
Rådberg (Stena fastigheter), Claes  Du Rietz (Saltsjöbadens villa ägarförening), 
Alena Barzhydai (Volontär i Nacka), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), 
Gabriella Pierrou Nyström (Fisksätra skola), Stefan Wesley (Södertörns 
brandförsvarsförbund), Tomas Gramén (Nacka närpolis), Anita Levander 
Dahrné (SPF), Fazal uR Rehman (nattvandrarna), Helena Karlsson (AFE), Pelle 
Lilja (Nacka Polarna) Tobias Söderstedt (Polarna), Maria Aziz (Fisksätra Folkets 
hus), Maria Malmgren (kurator Fisksätra skola),Kristina Lagerström (Stena 
fastigheter), Annika Wirén (Nacka församling),  
Ingrid Greger sekreterare, Ann-Christin Rudström  har utgjort rådets 
tjänstemannastöd. 
 

5.2 Uppföljning av handlingsplanen 2014 
TRÅ Fisksätra/Saltsjöbaden har haft 6 möten under året. Vid varje tillfälle har 
handlingsplanen diskuterats. För att ytterligare konkretisera de gemensamma 
insatser som görs i samverkan har en” aktivitetslista” tagits fram. Utifrån den 
framgår vilka aktiviteter som planeras och när och av vem/vilka samt när de ska 
genomföras. 
 
 

5.2.1 Oro i Saltsjöbadens- och Fisksätra Centrum  

 
Detta är en fråga som har varit aktuell länge. Såväl affärsinnehavare, 
fastighetsägare, fritidsgården som polisen med flera vittnar om att det finns oro 
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med jämna mellanrum. Det har främst rört sig om bostadslösa missbrukare. 
Under året har målet varit att upprätthålla kontakt med fastighetsägaren för 
Saltsjöbadens centrum för att i samverkan få till stånd en bra dialog kring 
trygghetsfrågor. 
 
Målet har också varit att uppdatera sig om kommunens planerade utveckling av 
de lokala centra, Saltsjöbaden och Fisksätra. Representanter från främst 
planenheten har redogjort för planerad utveckling av dessa områden. Syftet har 
varit att kontinuerligt ha uppdaterad information så trygg- och säkerhetsfrågor 
beaktas. Även utvecklingen av Skutviken har diskuterats samt att det har gjorts ett 
besök på museum HAMN.  
 
 

5.2.2 Alkohol och droger - Rökning – Spelmissbruk   

 
Målet under 2014 har varit att identifiera eventuella problemområden i miljön där 
samverkande insatser kan motverka spridning av rökning, droger, alkohol och 
spelmissbruk. Punkten har tagits upp vid varje tillfälle och alla har rapporterat om 
läget för att gemensamt kunna hitta lösningar och aktiviteter. Utifrån vad som har 
kommit fram har arbetsgrupper tillsatts. 
 
TRÅ har också under året särskilt lyft frågan om det ökade missbruket av 
cannabis. Med anledning av detta har ett infoblad om cannabis tagits fram och 
satts upp i området. Den uppmanar till att hjälpa till att förhindra odling av 
cannabis. 
 
 

5.2.3 Barn och ungdomar 

 
Målet under 2014 har varit att identifiera eventuella problemområden där 
samverkande insatser kan behöva sättas in. Hur ser ”problembilden” ut och vad 
kan aktörerna genom trå gemensamt verka för? Ansvarig har varit Trygve Dokk.  
 
Fortsatt samverkan i frågan sker bland annat mellan polisen, nattvandrarna, 
Folket hus, polarna och fritidsgårdarna. Under året har frågan kring motivation 
till studier och möjlighet till extra läxläsning tagits upp. Frågan om att än tydligare 
involvera föräldrarna i barnens skolgång har också diskuterats. Med anledning av 
detta har Fisksätraskolan för avsikt att starta en föräldraskola. Finns en viss oro 
bland ungdomar hur jobbsituationen ser ut för dem i framtiden.  Viktigt att 
fortsätta att motivera och möjliggöra praktikplatser. Även arbetet med hur 
nyanlända barn ska tas emot på ett bra sätt har lyfts.  
 
Det har också visat sig att det finns fler ungdomar som får svårare att lämna sitt 
drogberoende och kriminalitet på grund av hot eller skulder. TRÅ representanter 



Nacka kommun  /  2015-01-20  

14 (18) 

Verksamhetsberättelse 201 

har också lyft problematiken kring att ungdomar offrar sina liv i krig. Detta är en 
viktig fråga att arbeta med framöver. 
 
 TRÅ har diskuterat former för ett ungdomsnätverk. Representant från 
Fisksätraskolan och fritidsgården i Fisksätra utsågs för att arbeta vidare i frågan.  
 
Tema på ett möte har dessutom varit barns rättigheter och barnkonventionen. 
Med anledning av det informerade representanter från kommunen och Rädda 
barnen om det aktuella läget för barn och ungdomars situation. Det fördes också 
en diskussion hur TRÅ kan arbeta utifrån barnkonventionen. 
 

5.2.4  Medborgardialog och att synliggöra TRÅ 

 
Målet är att med gemensamma krafter se till att återkommande 
medborgardialoger sker. Dessa samordnas med Fiskätraakademin. Frågor som tas 
upp under dessa möten utgör bland annat grunden för vad som kan hanteras i 
TRÅ. Dessutom har olika informationsinsatser genomförts inför exempelvis olika 
evenemang samt att TRÅ synliggörs och eventuellt finns tydligare representerade 
på olika ”tillställningar”. Ansvarig för medborgardialog är representanter från 
polisen och Stena fastigheter. I övrigt har det varit ett gemensamt ansvar att 
identifiera övriga informationsinsatser mm. 
 
Under året genomfördes en medborgardialog i Fisksätra. Frågor som togs upp 
där har hanterats av ansvarig aktör i TRÅ. 
 

5.2.5 Övrigt 

 
Klottersituationen har också hanterats under året. Det har förekommit en del 
rasistiska budskap. Detta var en av flera saker som diskuterades och noterades 
under den trygghetsvandring som TRÅ genomförde under hösten. Resultat av 
denna vandring är sammanställd och ansvarig aktör för eventuella åtgärder är 
utsedda.  
 
TRÅ sammanfattade också viktiga frågor inför kommande arbete då nuvarande 
form inte kommer att finnas. Sammanfattning av detta är att det lokala tråarbetet 
är viktigt för dagliga men även långsiktiga lösningar. Samverkansformen har varit 
bra och ett fortsatt lokalt arbete i denna fråga är angelägen. Den stora vinsten 
med regelbundna träffar är att problem kan åtgärdas omgående. Med anledning 
av detta har ett möte med aktörer bokats in under 2015.  
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6 TRÅ  Älta - Summering av 
verksamhetsåret  

6.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

TRÅ-presidiet: 
Elin Hernstedt (ordförande våren 2014) och Håkan Ekengren, fr.o.m. hösten 
2014 (ordförande) 
Vilma Mori Aguilar (1:e vice ordförande) 
Jan Ekholm (2:e vice ordförande) 
 
Medverkande: 
Håkan Ekengren (ordförande), Vilma Mori Aguilar (1:e vice ordförande), Jan 
Landström (Nacka kommun), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Emelie 
Lindberg (trafikplanerare), Sten Grack (Föreningsrådet), Stefan Wesley 
(Södertörns brandförsvarsförbund), Malin Åkerblom (Älta Fritidsgård), Mikael 
Örnjäger (Nacka närpolis), Mia Moisander (Älta IF), Eva-Lotta Wallin (Nacka 
närpolis), Nina Lindqvist (BRF Sjöängen), Patrik Ericsson (Nya Flaten), Magnus 
Carmelid (Nacka närpolis), Ulf Lamvert (Wallenstam), Hans Samuelsson 
(Sigfridsborgs skola), Nannett Busgen (Volontär i Nacka), Lena Bazhydai 
(volontär i Nacka), Robert Ulvede (Älta bibliotek), Mohamed Ghrissi (Älta 
kulturknut),Anne-Sofie Zeisig (Älta bibliotek) Sofi Önneby(Nacka polarna), Nina 
Mautner Granath (Nacka kommun), Helena Karlsson (AFE), Monica Pettersson 
( Älta scoutkår)Hans Peters (kommunstyrelsen), Karolina Fasth (Barn o ungdom 
IFO), Ingrid Greger sekreterare, Tove Löfgren och Pia McAleenan har utgjort 
rådets tjänstemannastöd. 
 
 
 

6.2 Uppföljning av handlingsplanen 2014 
 
TRÅ Ältas prioriterade områden 2014 har varit: 
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Ältas prioriterade områden 2014 är strategiska och överlappande och därför svåra 
att följa upp på aktivitetsnivå. Arbetet med de prioriterade områdena görs 
framför allt löpande inom aktörernas verksamhet. TRÅ Ältas verksamhetsår 
beskrivs därför med de frågor som diskuterats under året och deras koppling till 
de prioriterade områdena. En diskussion runt de prioriterade frågorna har varit 
om de ska brytas ned till mer lokala och mätbara mål.  
 
Flera aktiviteter för att skapa meningsfull fritid för Ältaborna och även på så sätt 
främja integration har genomförts av flera aktörer i Älta. Några exempel på det är 
Ältafestivalen, Mångkulturella dagen, Ältadagen, julmarknad i Älta skola, 
bakluckeloppis.  
 
En förebyggande aktivitet som åter startat upp i Älta är Nattvandrarna. En annan 
aktivitet kopplat till förebyggande arbete och dialog med kommunen är att TRÅ 
Älta har fått information om kommunens arbete med barnkonventionen. 
Nackaprojektet "Barn och ungas rättigheter" ska ge beslutsfattare och relevanta 
målgrupper kunskap om barns rättigheter och stöd att omsätta kunskapen i 
praktiken. Tillsammans med Haninge och Botkyrka kommuner ordnade Nacka 
en skräddarsydd utbildning för fritidsledare om barns och ungas rättigheter. Ett 
förebyggande arbete som diskuterats på TRÅ är grannsamverkan, närpolisen 
informerar på olika möten i bostadsområden om grannsamverkan.  
 
Det finns en detaljplan över hur man tänker bygga framöver i Älta. Planen gick 
under hösten ut på remiss.  
 

6.3 Övrigt  
TRÅ Älta sammanfattat några viktiga frågor att arbeta med framöver då TRÅ i 
nuvarande form inte finns: 
 Det behövs ett nätverk i Älta som driver trygg- och säkerhetsfrågor. 
 Viktigt att det är en mångfald av olika aktörer som samverkar i Älta. 
 Föreningsrådet vill delta i ett nätverk. 
 Det finns engagerade personer, hur kan samverkan se ut? 
 Det finns behov av lokalt förebyggande arbete.  
 Många aktörer i Älta har gemensamma frågor att samverka kring. 
 I de nya formerna för dialog och medskapande måste det finnas lokal 

samverkan som är kopplad till BRÅ.  
 Företagsföreningen i Älta läggs ned och biblioteket behöver ett nytt 

nätverk att delta i. 
 Viktigt att behålla det lokala perspektivet 
 Rådet har haft mycket fokus på unga, ta med äldre personer i 

diskussionerna.  
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7 Ekonomiskt utfall för TRÅ 2014 
 
Respektive TRÅ har en årlig budget på 50 000 kronor. Den utgörs främst av 
ersättning till presidiet och lokalkostnader (hyra mm) och till viss del av andra 
eventuella omkostnader.  
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